МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от У), 06,
, г. Краснодар

Об утверждении регионального стандарта
по организации питания обучающихся

общеобразовательных организаций
Краснодарского края

В целях реализации поручений Президента Российской Федерации
от 24 января 2020 г. № Пр-113 по обеспечению горячим питанием обучающихся
1-4 классов государственных и муниципальных образовательных организаций,
протокола заседания Совета при полномочном представителе Президента Рос­
сийской Федерации в Южном федеральном округе от 25 июня 2021 г.
№ А52-2680-33, перечня поручений Губернатора Краснодарского края от
28 июля 2022 г. по итогам совещания 11 июля 2022 г. по вопросам организации
питания, протокола управления контроля, профилактики коррупционных и иных
правонарушений администрации Краснодарского края № 1 от 13 января 2023 г.
рабочего совещания по вопросу организации питания, организации сбалансиро­
ванного, здорового и качественного питания обучающихся общеобразователь­
ных организаций, реализующих начальное общее, основное общее и среднее об­
щее образование в государственных и муниципальных образовательных органи­
зациях Краснодарского края приказываю:

1. Утвердить региональный стандарт по организации питания обучаю­
щихся общеобразовательных организаций Краснодарского края (далее - Стан­
дарт) (приложение).

2. Руководителям государственных образовательных организаций, подве­
домственных министерству образования, науки и молодежной политики Красно­
дарского края (далее - учреждения), обеспечивать реализацию Стандарта в учре­
ждениях.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных рай­
онов (городских округов), осуществляющих управление в сфере образования,
обеспечивать реализацию Стандарта в муниципальных общеобразовательных
организациях.

4. Признать утратившим силу приказ министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 18 августа 2021 г. № 2677 "Об

утверждении регионального стандарта по обеспечению горячим питанием обу­
чающихся 1 -4 классов государственных и муниципальных образовательных ор­
ганизаций Краснодарского края".

5. Отделу правового обеспечения, государственной службы и кадров (Де­
нисова О.Г.):

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте мини­
стерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края и ад­
министрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" и направление на "Официальный интернет-портал правовой ин­
формации" (www.pravo.gov.ru);

в 7-дневный срок после принятия настоящего приказа направить его копию
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодар­
скому краю.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубли­

кования.

Заместитель министра ( О. А. Грушко

http://www.pravo.gov.ru